РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

«» марта 2024г.                                 с.Соленоозерное                                                         №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о бюджетном
процессе в Соленоозерном сельсовете Ширинского района
Республики Хакасия, утвержденное Решением Совета депутатов
Соленоозерного сельсовета от 06.04.2023г. № 106

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Протест прокуратуру Ширинского района от 07.03.2024 № 7-4-2024, руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, Совет депутатов Соленоозерного сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Соленоозерном сельсовете Ширинского района Республики Хакасия, утвержденное решением Совета депутатов Соленоозерного сельсовета от 06.04.2023 № 106 следующие изменения:
1.1. В статье 8 в пункте 2 слова: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить на слова: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета		                                                                       А.П. Никитин